ללמדנו, על מעלת וגדולת מי שעושה מצוה בשלמות הלב וללא פגם, ובשמחה ובאהבה גדולה. לכן כתוב "מאת כל איש אשר ידבקנו לבו" - כאשר עושה צדקה בשלמות הלב, "תקחו את תרומתי" - זו תרומה שתביבה ורצויה לפני הקב"ה.

לאורם נלך

הגאון רבי צמח צרפתי זצוק"ל - אדר ה'תע"ב (1712)

אותו הוגה דעות - הבל? נענה הרב ואמר 'הלא קראתם לי 'אל פאקי' - החכם. מה ההבדל בין חכם לאיש אחר? רצו לשמוע את תשובתו, אמר להם הרב 'ביכולתו של החכם לתמצת במילים ספורות, מה שלאדם אחר ידרש להכביר במילים ובהסברים', הסכימו עימו.

החיד"א (שם הגדולים מערכת ספרים אות ז) כתב על רבי צמח צרפתי שהיה על ערש דווי בדמשק, ואתרחיש ליה ניסא, וה' ריחם עליו, שלח מלאכו וירפאהו, וכמו רגע חזר לבריאתו ואיתנו, והמעשה נורא, כי סיפר הרב זכרונו לברכה שנגלה אליו אליהו זכור לטוב, ואמר לו שיקבל עליו ללמוד כל ליל ברית מילה לכל הילודים בעיר ויתרפא. וקיבל עליו, ותיכף נתרפא, ומהיום ההוא כך היה מנהגו. בחודש אדר בשנת תע"ב (1712) נפטר רבי צמח צרפתי בארץ ישראל, זיע"א.

הגאון הצדיק רבי צמח צרפתי זצוק"ל היה מראשוני גאוני תוניס, נודע בחכמתו ובתבונתו, והיה ידוע שברכותיו ומאמריו מתקיימים בבחינת צדיק גוזר והקב"ה מקיים. מסופר שפעם בשנת תס"ה (1705) השתוללה בעיר תוניס מגיפה קשה שהפילה חללים רבים, לפתע נגלה לעיני הרב בבית המדרש - המלאך המשחית. גער בו הרב וגזר עליו כי יצא מהעיר ולא ישוב אליה עד שיעברו מספר השנים, כמניין הפולין המונחים בקערה שלפניו. באופן מפליא פסקה לפתע המגפה ויהודי תוניס נשמו לרווחה. ספרו התלמידים ומצאו בקערה שמונים פולין.